'&tel/i ‘  teia Wel/~ Uamara Municipal de !Pitinga

CL_

_ gatfital&y.„,:c.d, IIIIIIIIIIIIIIIIIIiii 1 111
Protocolo Geral n° 2603/2020

Data: 18/11/2020 Horário: 11:35
LEG - IND 568/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica para que seja organizada antecipadamente a Campanha de Combate ao
Mosquito transmissor da dengue, zika e chikungunya em nosso município.

Destinatários: Roberto Gonella — Gestor Executivo do SAMS (Serviço Autônomo Municipal de
Saúde) e Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Prevenir é a melhor forma de evitar a dengue, zika e chikungunya. A maior
parte dos focos do mosquito está nos domicílios, assim as medidas preventivas envolvem o
nosso quintal e também os dos vizinhos. E, para orientar a população solicito que o setor
responsável realize a campanha antes de se iniciarem ás épocas de chuva, onde o período de
proliferação do mosquito é maior.

Sala das Sessões "De'. e torniolo", 18 de novembro de 2020.

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ns2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 4 'O-